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Ot PeR CILES! ME ARSI

409k

Bp.-Nr. 98-
3 qhe 20 24 rop.-it

Ckonje - Snkup

Bp3 ochosa Ha wnen 145 ctap (6) u unen 227
on 3akoHoT 2a BHcokoTo ofpasosanue (,Clyxben
pectuk Ha Penybauxa Makenonuja™ 6p. 82/18 n
WCnyxben secuuk Ha Peny6nuka Cesepha
Makejpouunja®  6p.  154/19), aupextopor  Ha
AreHuMjara 3a KRaJlMTeT BO BACOKOTO 00pa3osaHue,
JIoHEce:

PEIMEHMUE

34 MOYETOK co padoTa cTyIHCKATA MporpaMa o
BTOP LHKJIYC HA AKANEMCKH CTYAHH —
nocraungomeicn eryanu (120 EKTC) no ,,Hanpeann
ucaameru eryann ¢ Ha MaKyJTeT 32 HCAAMCKH
Hayku - Cronje

1. Co oBa pelieHue ce yTBp/ly Ba JeKa Ce UCIMONHETH
YCAOBHTE 33 MOYETOK €O padoTa Ha CTy/McKarta
nporpaMa oji Brop UHMKJIYC HA AKaJIeMCKH CTYAHH —
nocrauiiomeks cryiaun (120 EKTC) no JHanpeann
pchameku cry i Ha DakynTer 3a HCIaMCKH Hay KH
- Ckonje.

2. Osa peuieHue BJETYBa BO CHJIA CO JEHOT Ha
JIOHECY BAILE.

Ob6pasznoxeHHE

[lo pobueare nHa  Pewenuero  3a
akpeiuranuja 6p.08-1448/6 ox 22.05.2024 ronuHa on
crpana Ha OpGopoT 3a akpeauTalurja Ha BUCOKOTO
obpazoeanue, Paxysnrer 3a HCIAMCKH HAykH -
Crxorje ce obparu co Oapame 0p.02-127/67 on
27.05.2024 roomHa JIO AreHLMja 3a KBalMTET BO
BHCOKOTO oOpasopaHue, non Haw 6p.08-409/1 on
27.05.2024 rojuHa, 3a YTBPAYBate Ha YCJIOBUTE 3a
nouetok co padoTa HA CTYJMCKATA nporpama oj
BTOP HHKJIYC Ha BREUCMCKH CTYIHH —

i i ATEHHMJA 3A KBAJHTET BO BUCOKOTO OBPA3OBAHNE

REPUBLIKA E MAQEDONISE SE VERIUT
AGJENCIA PER CILESI Ni& ARSIMIN E LARTE

Né& bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe nenit
227 & Ligjit pér arsimin e larté (,,Gazeta Zyrtare ¢
Republikés s& Maqgedonis¢™ nr. 82/18 dhe ,,Gazeta
Zyrtare e Republikés s& Magedonisé s¢ Veriut™ nr.
145/19), Drejtori i Agjencisé pér Cilési t& Arsimit t&
Lartg, sjell:

AKTVENDIM
pér fillimin me puné t& programit studimor té
ciklit t& dyté té studimeve akademike - studime
postdiplomike (120 SETK) pér ,,Studime té
Avancuara Islame* né Fakultetin e Shkencave
Islame- Shkup

1. Me kété Aktvendim pé&rcaktohet se jané plotésuar
kushtet pér fillim me pung t& programit studimor (&
ciklit t& dyt& t& studimeve akademike - studime
postdiplomike (120 SETK) pér ,Studime {8
Avancuara Islame® né& Fakultetin e Shkencave
[slame- Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e miratimit &
tij.

Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit pér akreditim nr.
08-1448/6 | datés 22.05.2024 nga ana e Bordit té
Akreditimit t& Arsimit t¢ Lartg, Fakulteti i
Shkencave Islame- Shkup i drejtohet me kérkesé nr.
02-127/67 i datés 27.05.2024, Agjencisé s& Cilésisé s¢
Arsimit t& Larté me numrin toné nr. 08-409/1 i datés
27.05.2024, pér pércaktimin e kushteve pér fillimin
me puné té programit studimor t€ ciklit (& dyté t&
studimeve akademike - studime postdiplomike (120
SETK) pér ,Studime t& Avancuara Islame™ n&
Fakultetin e Shkencave Islame- Shkup.
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nocrauniomckn cryaun (120 EKTC) no ,Hanpennu
nenamcku cryguu Ha MaynTeT 3a CIaMCKH HAayKH
- Cronje.

Hupexropor na AreHumjara 3a KBaJHTET BO
BHCOKOTO obpazosauue, co Pewenne Op. 08-409/2
o1 04.10.2024 ronuna, dopmupa Komucuja 3a
YTBpLYBare Ha HCIOJIHETOCTA HA YCAOBHTE 3a
nouerok co pabora Ha CTyJMCKaTa nporpama
HABeIeHa BO TOUKa | Ha oBa pelleHue.
Komucujara, na gen 04.11.2024 roanna, u3Bpuin
yeun M warorBn  Mzesewrraj 6p. 08-409/3 on
08.11.2024 rojauHa, Kafe € HaBEACHO JeKa 3a
CTYIMCKATA MPOTPAMa 0/l BTOP UHK/IYC Hal 8KaAEMCKH
ceryauu — noeraunaomekn cryjmu (120 EKTC) no
~Hanpennu ucnamexu  cryaun® Ha Qakynrer 2a
uchaMeki HaykH - Ckonje, ce MCMOJHeTH YCIOBHTE,
corjiacHo oapenduTe yrBpaeHu co 3akoHoT 3a
Bucokoro obpaszosanue (,,CiyxOeH BecHMK Ha
Penybnuka Maxkenonuja™ op. 82/18), Vpenbara 3a
HOPMATHBHTE M CTAHAAPIMTE 3a OCHOBALE Ha
BHCOKOODPA30BHM  YCTAHOBH M 38  BplICHE
srcokoobpazoeHa aejHoct (,CnyxbeH BecHUK Ha
Penybnuka Makenonuja™ op. 103/10, 168/10 u
10/11).

HMmajikn ro BO MNpeiBujl HWIHECEHOTO, ce
OJUTYYH KaKO BO JMCIO3NTHBOT HA OBA peLleHME.

TpaBua noyka: [lpoTtuB oBa peileHue,
MQIKE A Ce 3aBejie YIPAaBeH Crop CO NOAHECYBakEe
Ha Ty:k6a mo VYnpasuuor cyn Ha Penybauxa
Cesepra Maxemonuja, Bo pok o1 30 nena o jieHor
Ha NPHEMOT HA OBA PElIEHKE.

Hapationu/Pérgatiti: Mwnena Edpemoncka 'bi' v
L™

Onodpun/lLejoi: Seveil Mupiesi

Hoctapeno j1o;

- Bucokoobpasopara yeranona;
- Apxusata na AKBO.

REPUBLIKA E MAQEDONISE SE VERIUT

ATEHIIJA 3A KBATUTET BO BUHCOKOTO OBPATOBAHHE  AGJENCIA PER CILESI NEE ARSIMIN FE LARTHE

Drejtori 1 Agjencisé s€¢ Cilési t& Arsimit té
Lart¢, me Aktvendim nr. 08-4092 i datés
04.10.2024, formoi Komisionin pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t& programit studimor
té shénuar né pikén 1 té kétij Aktvendimi,

Komisioni, mé& 04.11.2024, kreu inspektim
dhe pérgatiti Raportin me nr. 08-409/3 datés
08.11.2024, n& t& cilin &shté shénuar se pér
programin studimor t& ciklit t& dyté t& studimeve
akademike - studime postdiplomike (120 SETK)
pér ,,Studime t& Avancuara Islame* né Fakultetin ¢
Shkencave Islame- Shkup, jané pé&rmbushur
kushtet, né pérputhje me dispozitat e péreaktuara e
né pérputhje me Ligjin pér arsimin e larté (,,Gazeta
Zyrtare e Republikés s& Magedonisé nr. 82/18),
Dekretin p&r normat dhe standardet pér themelimin
e institucioneve t& arsimit t& larté si dhe pér
realizimin e veprimtarisé s& arsimit t& larté (,,Gazeta
Zyrtare e Republikés s&¢ Magedonisé®, nr. 103/10,
168/10 dhe 10/11).

Duke marré¢ parasysh até g u theksua, u
vendos si n& dispozitivin e kétij Aktvendimi.

Késhillé juridike: Kundér kétij Aktvendimi,
mund & inicohet kontekst administrativ, me
parashtrimin e ankesé&s deri te Gjykata
Administrative e Republikés s& Magedonisé sé
Veriut, né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t&
kétij Aktvendimi.

Darezuar deri te:
- Institucioni i arsimit & larté;
- Arkivi i ACAL,

(R -I(H[igkci'qpfb rejtor




